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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
Β ΟΥΔΕΥΤFΣ Α,ΑΝΑΙΟΛΙΚΙΣ ΑΤΤΙΚΙ Σ

ΕΡΩΤΗΣΗ
ΑθÞνα, Ι2Ι04Ι2020

Προò : 1) Υπουργü ΜετανÜστευσηò και Ασýλου
2) Υπουργü Εξωτερικþν
3) Υπουργü Οικονομικþν

ΘΕΜΑ: «ΚατασκευÞ ΚΥΤ στη ΣÜμο σε σι_ινεργασßα με τουρκικÞ
κατασκευαστικÞ εταιρεßα»

Στο απü ΙΙΙO4Ι2O2α δημοσßευμα τηò ιστοσελßδαò
'oaegaio.blogspot.com" αποτυπþνεται üτι η ΚυβÝρνηση παρÜ α]ν
αντßδραση των ΕλλÞνων νησιωτþν και τηò τοπικÞò αυτοδιοßκησηò,
ενεργεß για την κατασκευÞ ΚÝντρου ΥποδοχÞò και Ταυτοποßησηò στα
νησιÜ του Β.ΑΑιγαßου, üπωò στη ΣÜμο, Χßο και ΛÝσβο.

ΣυγκεκριμÝνα το εν λüγω δημοσßευμα τονßζει üτι η κυβÝρνηση üχι
μüνο σιινεχßζει απερßσκεπτη το Ýργο κατασκευÞò του ΚΥΤ στη ΝÞσο ΣÜμο
αλλÜ παρÜλλ;ηλα συνεργÜζεται και με τουρκικÞ κατασκgυαστικÞ εταιρεßα
επ' ονüματι <<ALT¶N» με σκοπü 

"ην 
προμÞθεια προκατασκευασμÝνων

οικιþν. Το ανÜλογο φωτογραφικü υλικü που συνοδεýει το δημοσßευμα
αποτυπþνει τιò ετικÝτεò του κατασκευαστÞ σε πhlθþρα οικßσκων που
παρÞγγειλε η χþρα μαò απü την Tbupkia.

Αναλυτικüτερα, κÜθε ετικÝτα αναγρÜφει στην τουρκικÞ γλþσσα το
λογüτυπο τηò τουρκικÞò εταιρεßαò «ΑLΤ¶Ν» και τον τüπο προÝλευσηò
του προßüντοò που εßναι κατασκευασμÝνο στην Τουρκßα.
Με Üλλα λüγια, η ΚυβÝρνηστι δεν προωθεß μüνο την αλλοßωση του
ελληνικοý στοιχεßου των ελληνικþν τηlσιþν και των ακριτικþν περιοχþν
δημιουργþνταò νÝεò δομÝò στα ελληνικÜ νησ].Ü αλλÜ παρÜλληλα ενισχÞει
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οικονομικÜ την Tbupkia, κλεßνονταò εμπορικÝò συμφωνßεò με τουρκικÝò
εταιρεßεò για τον εξοπλισμü των ΚΥΤ.

Την περßοδο που η Τουρκßα ενεργεß κατÜ τηò ΕλλÜδαò σε üλουò

τουò τομεßò και εξαντλεß ττlν πολεμοχαρÞ τακτικÞ ττlò, Þτοι:
α) παραβιÜζει καθημερινþò τα θαλÜσσια σýνορα και τον εναÝριο χþρο τηò

χþραò μαò
β) πολ;ιορκεß τα χερσαßα σýνορα τηò χþραò μαò στον¸βρο με ΙσλαμιστÝò
ΤουρκμÝνουò.

γ) υποκινεß εξεγÝρσειò στιò Þδη υπÜρχουσεò δομÝò για να προκαλÝσει
αναστÜτωση στο ελληνικü κρÜτοò και
δ) ενισχυει πλÞρωò και καθημερινþò τιlν εισβολÞ λαθρομεταναστþν στη

χþραò μÝσω οργανω μÝνων κυκλω μÜτων δουλÝμπορων
ε) επιχειρεß να δημιουργÞσει «γκρßζεò ζþνεò» στο Αιγαßο και να τÜμει ττlν

ΕλλÜδα σε δýο κομμÜτια, αποκüπτονταò Καστελüριφ, Ρüδο και ΚÜρπαθο
απü αlν υπüλοιΖεη ΕλλÜδα.

Μια Üκρωò ανευθυνη κßιηση, η οποßα για πολλοστÞ φορÜ
αποδεικνýει την απερισκεψßα τηò ΚυβÝρνησηò στη διαχεßριση του

λαθρομεταναστgυτικοý και τηò τουρκικÞò προκλητικüτηταò στη

Μεσüγειο. Ενισχβετε οικονομικÜ την Τουρκßα, δßδονταò τηò την ευκαιρßα
να επιτεßνει ακüμα περισσüτερο τα σχÝδια τηò εναντßον ττlò ΕλλÜδαò και
να αυξÞσει ττιν προμτÞθεια και κατασκευÞ οπλικþν συσττlμÜτων και
πολεμοφοδßων.

,οr"þη"ο. οι Υπουργοß:

1) Πüσουò οικßσκουò και με τι κüστοò ανÜ οικßσκο συνολικÜ Ýγινε η
προμÞθεια απü την τουρκικÞ εταιρεßα «ΑLΤ¶Ν>>;

2) Γιατß η προμÞθεια και η κατασκευÞ των οικßσκων στα ΚΥΤ δεν

γßνεται απü ελλ,τηνικÝò εταιρεßεò;
3) Γιατß σκοπßμωò αδιαφορεßτε για την πρüτασηò τηò «ΕΛΛΗΝΙΚ}Σ

ΛΥΣFΣ» για κατασκευÞ δομþν σε ακατοßκητα νησιÜ, üπου θα

διαμÝνουν προσωρινÜ οι λαθρομετανÜστεò , μετανÜστεò και
πρüσφυγεò Ýωò üτου ολοκλΙηρωθεß η διαδικασßα ταυτοποßησηò και
ασýλου, üτε οι μη δικαιοýχοι ασýλου θα απομακρýνονται απü την

ελλ;ηνικÞ επικρÜτεια ενþ οι δικαιοýχοι θα διανÝμονται ποσοστιαßα

στα ευρωπαßκÜ κρÜ,τη;

Ο ερωτþν Βουλευττ,lò
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